Credimus in unum Deum Patrem omnipotentem, factorem caeli
et terrae, uisibilium omnium et inuisibilium :

et in unum Dominum Jesum Christum Filium Dei unigenitum,
natum ex Patre ante omnia saecula * * Deum uerum de Deo
uero, natum non factum, consubstantialem Patri per quem
omnia facta sunt ; qui propter nos homines et salutem nostram
descendit * et incarnatus est de Spiritu sancto et Maria
uirgine, et humanatus est et crucifixus est pro nobis sub
Pontio Pilato * , et sepultus est et resurrexit tertia die * ,
ascendit in caelos, sedet ad dexteram Patris, iterum uenturus
[est] cum gloria iudicare uiuos et mortuos, cuius regni non erit
finis :

et in Spiritum sanctum Dominum et uiuificantem ex Patre *
procedentem, cum Patre et Filio adorandum et conglorifi-
candum, qui locutus est per sanctos prophetos : in unam *
catholicam et apostolicam ecclesiam ; confitemur unum
baptisma in remissionem peccatorum : expectamus resurrec-
tionem mortuorum [et] uitam futuri saeculi. *Amen.*

The asterisks * * denote the points at which later texts include additions
as follows :—'Deum de Deo,' 'lumen de lumine,' 'de caelis,' 'passus,
'secundum scripturos,' 'Filioque,' 'sanctam.'

VI. THE STOWE MISSAL.

Credo in unum deum patrem omnipotentem factorem caeli et terrae; uisibilium omnium et inuisibilium :

Et in unum dominum nostrum ihesum Christum filium dei unigenitum natum ex patre ante omnia saecula lumen de lumine, deum uerum de deo uero, natum non factum, consubstantialem patri per quem omnia facta sunt, qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit de caelo et incarnatus est de spiritu sancto et Maria uirgine et homo natus est, crucifixus (etiam) pro nobis sub Pontio Pilato passus et sepultus et resurrexit tertia die secundum scripturas et ascendit in caelos, et sedet a[d] dexterum dei patris et iterum uenturus cum gloria iudicare uiuos et mortuos cuius regni non erit finis.

et spiritum sanctum dominum et uiuificantem ex patre procedentem, qui cum patre et filio coadorandum et conglorificandum qui locutus est per prophetas, et unam sanctam ecclesiam catholicam et apostolicam, confiteor unum baptismum in remissionem peccatorum, spero resurrectionem mortuorum et uitam futuri saeculi. *Amen.*

I have quoted the text of the first hand, correcting the spellings. A later hand has added 'filioque' and other words between the lines, now assigned to the tenth century.

LITERATURE

- F. J. A. HORT, *Two Dissertations*. Cambridge, 1876.
- B. F. WESTCOTT, *The Historic Faith*. Macmillan (second edition), 1883. (Cheap edition 6d.)
- H. B. SWETE, *On the History of the Doctrine of the Procession of the Holy Spirit*. Deighton, 1876.
- J. KUNZE, *Das Nicänisch-Konstantinopolitanische Symbol*. Leipzig, 1898.
- A. E. BURN, *Introduction to the Creeds*. Methuen, 1899.
- H. M. GWATKIN, *Studies of Arianism*. Cambridge, 1900 (second edition).
- C. H. TURNER, *The History and Use of Creeds and Anathemas*. S. P. C. K., 1908.
- E. C. S. GIBSON, Bp. of Gloucester, *The Three Creeds*. Longmans, 1908.